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Abstrakt
 

 
Bakgrund
 
Studier visar att patienter kan uppleva vårdtiden inom intensivvården som påfrestande. Vid vård av svårt sjuka patienter övervakas
vitalparametrar i realtid för att följa om patientens tillstånd försämras respektive förbättras. Parametrar som andningsfrekvens,
syremättnad, blodtryck och hjärtfrekvens signalerar tidigt stress och hotande svikt i vitala funktioner hos patienten.
 

 
Syfte
 
Syftet med denna studie var att utforska förändringar av vitalparametrar hos patienter som vårdas på en intensivvårdsavdelning,
efter intervention av taktil massage.
 

 
Metod
 
Studien har en kvantitativ ansats och är en Single Case Research Experimental Design, det vill säga att det gjordes en
intervention i form av 15 minuters taktil massage med avläsningar av vitala parametrar före och efter intervention. Parametrar som
analyserades var andningsfrekvens, syremättnad, puls, blodtryck. Interventionsgruppen var sin egen kontroll. Urvalet gjordes
konsekutivt och systematiskt. 52 personer informerades och tillfrågades om deltagande i studien (26 kvinnor och 26 män) tackade
ja till deltagande, 1 person tackade nej. Medianåldern var 70 år. För analys valdes analytisk statistik med Signifikansanalys för att
avgöra om antagandet att interventionen påverkade patientens vitalparametrar stämde. Etiskt tillstånd erhölls från Stockholms
etikprövningsnämnd före start.
 

 
Resultat
 
Studien visar att en signifikant skillnad fås av taktil massage gällande andningsfrekvens, syremättnad och pulsfrekvens efter 15
minuters taktil massage på patienter som vårdas inom intensivvården. Även signifikanta skillnader ses på systoliskt och diastoliskt
blodtryck som sjunker efter intervention.
 

 
Slutsats
 
Taktil massage förefaller vara en lämplig omvårdnadsmetod för patienter som vårdas inom intensivvården. Positiva reaktioner på
patienters vitalparametrar syns i denna studie.
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